
VY_32_INOVACE_Z1.05 
 

Název vzd�lávacího materiálu: Perský záliv a Arabský poloostrov – písemná práce 
 
Autor: Mgr. Martin Kova�ka 
 
P�edm�t: Zem�pis  
Ro�ník: 9. 
Tematický celek: Geografie Asie 
Stru�ný popis aktivity: Písemná práce – Perský záliv a Arabský poloostrov. 
  
�asová náro�nost: 15 min 
 
Metodické poznámky: 
 Materiál je ur�en pro ov��ení znalostí z probraného u�iva. 
Doporu�ná klasifika�ní stupnice:  15 – 12,5 bodu (1) 
     12 – 10,5 bodu (2) 
     10 – 8 bod� (3) 
     7,5 – 6 bod� (4) 
 
Ov��ení: 24. 10. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         JMÉNO: 
1.Spoj stát a hlavní m�sto. 

Írán    Rijád 

Saúdská Arábie  Bagdád 

Irák    Abú Zabí 

S.A.E.    Teherán 

2. Jak se jmenoval prezident, který vládl od roku 1979 v Iráku a nakonec byl popraven? 

___________________________ 

3. Které velké �eky protékají Irákem? _________________________________ 

4. Kolik emirát� tvo�í S.A.E. ? ______________________ 

5. Co je to hydroponie? ____________________________________________ 

6. Ve kterém století odešel Muhammad z m�sta Mekka ? ______________________ 

7. Ve kterých letech probíhala válka mezi Íránem a Irákem? _______________________ 

8. Ve kterém roce byl Kuvajt napaden Irákem? _____________________ 

9. Jaká starov�ká �íše se nacházela na území dnešního Íránu? _______________________ 

10. Co je základem ekonomiky celého Perského zálivu? _____________________ 

11. Jakou plodinu vyváží Írán do celého sv�ta? _______________________ 

12. Jaké je hlavní náboženství v oblasti Perského zálivu? _________________________ 

13. Jak se nazývá národ na severu Iráku, proti kterému byly použity chemické zbran�? 

__________________________ 

14. Jakou funkci a ve které zemi zastává Mahmúd Ahmadínedžád? _____________________ 

15. Jak získává nap�. Kuvajt v�tšinu pitné vody? ___________________________ 

 


